LRE Nº 043/2025, destinada a Prestação de Serviços de engenharia para recuperação e manutenção 
da Estação de Tratamentos de Água ETA de SAPÉ - PB, e ADJUDICO o objeto em favor da empresa 
EDIFICA CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA – CNPJ nº 19.926.974/0001-29, com 
proposta no valor global de R$ 293.818,61 (Duzentos e noventa e três mil, oitocentos e dezoito reais e 
sessenta e um centavos),   Recursos: Próprios.

João Pessoa, 05 de janeiro de 2026.
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES 

DIRETOR PRESIDENTE

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CADASTRO DA CGE-25-01917-8

[...]

conforme processo n º2026-000025/TEC/AA-0002.

Companhia de Desenvolvimento 
da Paraíba - CINEP

LICENÇA

JO, NO ESTADO DA PARAÍBA, e ADJUDICO o objeto em favor da empresa VISAR ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ nº 10.542.393/0001-19, com proposta no valor global de R$ 1.253.900,000 (um milhão 
duzentos e cinquenta e três mil e novecentos reais) para o Lote 01. Recursos: Próprios.

João Pessoa, 06 de janeiro de 2026.
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES

DIRETOR PRESIDENTE

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
REGISTRO NA CGE Nº 25-02332-0.

[...]

Todas novas e originais, de primeiro uso e normatizadas, para serem utilizadas em toda abrangência da 
CAGEPA, e ADJUDICO o seu objeto em favor das empresas: FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE PLÁSTICOS LTDA para o Lote 01, sob CNPJ Nº 10.921.911/0003-77, com proposta no valor global 
de R$ 816.000,00 (oitocentos e dezesseis mil reais), e AF HIDROELETRIC LTDA para o Lote 02, sob 
CNPJ Nº 24.096.426/0001-59, com proposta no valor global de R$ 162.958,80 (cento e sessenta e dois 
mil, novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), e o Lote 03 foi Cancelado. Recursos Próprios.

João Pessoa, 06 de janeiro de 2025.
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES

DIRETOR PRESIDENTE.

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
REGISTRO NA CGE Nº 25-02839-4

[...]

dos Distritos Industriais de Campina Grande (Velame, Ligeiro e Geraldo Dias) e Queimadas, com extensão 
de 19,98 km, e ADJUDICO em favor da empresaIDEAL INFRAESTRUTURA E MONTAGEM S/A., 
inscrita no CNPJ sob nº 04.690.015/0001-80,com proposta no valor deR$ 33.700.000,00 (trinta e três 
milhões e setecentos mil reais). Ato contínuo, AUTORIZO a lavratura do instrumento de contrato e 
as providências subsequentes para sua publicação, com observância aos procedimentos regulamentares 
pertinentes em harmonia com os preceitos da Lei Federal nº 14.133/21, e determino que SE PUBLIQUE

[...]

caminhão reboque), conforme Termo de Referência.
INTERESSADO:
GPB SERVICOS LTDA CNPJ: 55.819.074/0001-46
PERÍODO CONTRATUAL:  
O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses, contados da publicação do Contrato no Portal 
Nacional de Contratações Públicas – PNCP
DO VALOR
R$ 68.904,00 (sessenta e oito mil, novecentos e quatro reais)
 DADOS DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
26201.06.125.5005.2994.00000000287.33903000.75200.0.1.0000

Departamento Estadual de 
Trânsito do Estado da Paraíba

LICITAÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO